
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 11,690,997 10,817,476 873,521

국          1,320,374 1,127,874 192,500

광          1,710,000 1,710,000 0

기            244,436 208,878 35,558

분             80,665 69,300 11,365

도          1,503,927 1,934,774 △430,847

군          6,831,595 5,766,650 1,064,945

행정운영경비(문화체육과)(기타/기타) 61,153 67,480 △6,327

기본경비 61,153 67,480 △6,327

기본경비 61,153 67,480 △6,327

201 일반운영비 30,759 34,176 △3,417

01 사무관리비 29,139 32,376 △3,237

  ○사무관리비 예산절감분               △3,237                  0          △3,237  -3,237,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 26,194 29,104 △2,910

01 국내여비 26,194 29,104 △2,910

  ○국내여비 예산절감분               △2,910                  0          △2,910  -2,910,000원

전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술) 1,730,885 1,369,683 361,202

국             20,374 27,874 △7,500

기             24,820 4,500 20,320

분             65,484 45,300 20,184

도            405,118 397,363 7,755

군          1,215,089 894,646 320,443

문화예술 육성사업 1,129,852 744,670 385,182

국                  0 7,500 △7,500

기             24,820 4,500 20,320

분             65,484 45,300 20,184

도             95,630 73,000 22,630

군            943,918 614,370 329,548

무대공연작품제작지원 36,000 36,000 0

기              4,500 4,500 0

도             21,810 19,950 1,860

군              9,690 11,550 △1,860

307 민간이전 36,000 36,000 0

기              4,500 4,500 0

도             21,810 19,950 1,860

군              9,690 11,550 △1,860

02 민간경상보조 36,000 36,000 0

  ○찾아가는 문화활동사업(도분권)
               15,000             15,000                0      15,000,000원

도             13,200 9,300 3,900

군              1,800 5,700 △3,900

  ○우수예술단체 시군순회공연(사업명 변경)
               12,000             12,000                0      12,000,000원



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,360 8,400 △2,040

군              5,640 3,600 2,040

지방 문화원 관리 112,000 109,600 2,400

분             65,484 45,300 20,184

도              5,000 5,000 0

군             41,516 59,300 △17,784

307 민간이전 112,000 109,600 2,400

분             65,484 45,300 20,184

도              5,000 5,000 0

군             41,516 59,300 △17,784

02 민간경상보조 112,000 109,600 2,400

  ○지방문화원 사업활동비                40,000             40,000                0  40,000,000원

분             34,684 18,500 16,184

군              5,316 21,500 △16,184

  ○문화학교 운영비                12,000             12,000                0  12,000,000원

분                  0 6,000 △6,000

군             12,000 6,000 6,000

  ○지방문화원 사무국장 인건비                20,000             20,000                0  20,000,000원

분             15,000 10,000 5,000

군              5,000 10,000 △5,000

  ○노인 서실 운영비                21,600             21,600                0  21,600,000원

분             15,800 10,800 5,000

군              5,800 10,800 △5,000

  ○지방문화원 어르신 문화프로그램 운영 부담금
                2,400                  0            2,400      8,000,000원*30/100

문화예술사업 701,513 375,470 326,043

도             15,000 0 15,000

군            686,513 375,470 311,043

201 일반운영비 46,863 52,070 △5,207

01 사무관리비 5,769 6,410 △641

  ○사무관리비 예산절감분                 △641                  0            △641  -641,000원

02 공공운영비 1,944 2,160 △216

  ○공공운영비 예산절감분                 △216                  0            △216  -216,000원

03 행사운영비 39,150 43,500 △4,350

  ○행사운영비 예산절감분               △4,350                  0          △4,350  -4,350,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○국내여비 예산절감분                 △600                  0            △600  -600,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

307 민간이전 646,400 314,400 332,000

도             15,000 0 15,000

군            631,400 314,400 317,000



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 106,400 88,000 18,400

  ○자체 기획공연 예술사업(과목변경)                     0             16,000         △16,000

  ○제36회 경상남도 민속예술축제 참가
               12,000             10,000            2,000

  ○한문대학 운영지원(과목변경)
                2,400                  0            2,400

  ○2011 대장경 천년세계문화축전 예술공연 참가
               30,000             20,000           10,000

  0원

      12,000,000원*1식

      200,000원*12회

      15,000,000원*2회

도             15,000 0 15,000

군             15,000 20,000 △5,000

  ○가야금 경연대회 지원                20,000                  0           20,000  20,000,000원

04 민간행사보조 24,000 0 24,000

  ○자체 기획공연 예술사업(과목변경)
               16,000                  0           16,000

  ○학생독서 감상문 대회(과목변경)
                2,000                  0            2,000

  ○학생 글짓기 및 그림 그리기 대회 개최(과목
    변경)                 1,000                  0            1,000

  ○군민 휘호대회(과목변경)                 5,000                  0            5,000

      8,000,000원*2회

      2,000,000원*1회

      1,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

05 민간위탁금 516,000 226,400 289,600

  ○제1회 의병의날 기념행사               500,000            200,000          300,000

  ○학생독서 감상문 대회(과목변경)                     0              2,000          △2,000

  ○학생 글짓기 및 그림 그리기 대회 개최(과목
    변경)                     0              1,000          △1,000

  ○한문대학 운영지원(과목변경)                     0              2,400          △2,400

  ○군민 휘호대회(과목변경)                     0              5,000          △5,000

  500,000,000원*1회

  0원

      0원

  0원

  0원

문화예술활동 지원 0 15,000 △15,000

국                  0 7,500 △7,500

도                  0 3,750 △3,750

군                  0 3,750 △3,750

307 민간이전 0 15,000 △15,000

국                  0 7,500 △7,500

도                  0 3,750 △3,750

군                  0 3,750 △3,750

02 민간경상보조 0 15,000 △15,000

  ○사회문화예술교육 지자체 협력사업                     0             15,000         △15,000  0원

국                  0 7,500 △7,500

도                  0 3,750 △3,750

군                  0 3,750 △3,750

전통문화계승 253,920 208,600 45,320

도             53,820 44,300 9,520

군            200,100 164,300 35,800

307 민간이전 253,920 208,600 45,320

도             53,820 44,300 9,520

군            200,100 164,300 35,800

02 민간경상보조 43,920 28,600 15,320



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○무형문화재 기예능 보유자 전승 교육
               28,800             16,800           12,000      28,800,000원

도             14,400 8,400 6,000

군             14,400 8,400 6,000

  ○무형문화재 기예능 보유단체 보전승 교육
                7,200              6,000            1,200      7,200,000원

도              3,600 3,000 600

군              3,600 3,000 600

  ○무형문화재 기예능 보유자 후보 전승 교육
                4,200              3,600              600      4,200,000원

도              2,100 1,800 300

군              2,100 1,800 300

  ○무형문화재 기예능 보유단체 공개행사
    (도분권)                 2,200              2,200                0      2,200,000원

도              2,200 1,100 1,100

군                  0 1,100 △1,100

  ○무형문화재 기예능 보유자 공개행사(도분권)
                1,520                  0            1,520      1,520,000원

도              1,520 0 1,520

05 민간위탁금 210,000 180,000 30,000

  ○제5회 의령 한지,장판,병풍축제 개최
              125,000             95,000           30,000      125,000,000원*1식

도             25,000 25,000 0

군            100,000 70,000 30,000

문화바우처사업 26,419 0 26,419

기             20,320 0 20,320

군              6,099 0 6,099

307 민간이전 26,419 0 26,419

기             20,320 0 20,320

군              6,099 0 6,099

02 민간경상보조 26,419 0 26,419

  ○문화바우처사업                26,419                  0           26,419  26,419,000원

기             20,320 0 20,320

군              6,099 0 6,099

문화재 보호 및 보존관리 601,033 625,013 △23,980

국             20,374 20,374 0

도            309,488 324,363 △14,875

군            271,171 280,276 △9,105

문화재 관리 58,035 60,655 △2,620

201 일반운영비 17,946 19,940 △1,994

01 사무관리비 12,546 13,940 △1,394

  ○사무관리비 예산절감분               △1,394                  0          △1,394  -1,394,000원

02 공공운영비 5,400 6,000 △600

  ○공공운영비 예산절감분                 △600                  0            △600  -600,000원

202 여비 1,944 2,160 △216

01 국내여비 1,944 2,160 △216



부서: 문화체육과
정책: 전통문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화예술)
단위: 문화재 보호 및 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국내여비 예산절감분                 △216                  0            △216  -216,000원

206 재료비 7,790 8,200 △410

01 재료비 7,790 8,200 △410

  ○재료비 예산절감분                 △410                  0            △410  -410,000원

의령향교 전통문화보존 18,000 14,000 4,000

도              9,000 7,000 2,000

군              9,000 7,000 2,000

307 민간이전 18,000 14,000 4,000

도              9,000 7,000 2,000

군              9,000 7,000 2,000

02 민간경상보조 18,000 14,000 4,000

  ○향교 충효교실 운영                 8,000              4,000            4,000  8,000,000원*1회

도              4,000 2,000 2,000

군              4,000 2,000 2,000

문화재 보수사업(보조) 291,908 317,268 △25,360

도            195,750 212,625 △16,875

군             96,158 104,643 △8,485

401 시설비및부대비 291,908 317,268 △25,360

도            195,750 212,625 △16,875

군             96,158 104,643 △8,485

01 시설비 290,000 315,000 △25,000

  ○의령 입산리 탐진안씨종택 기둥 및 벽체 보수
    (도분권)               100,000            150,000         △50,000      100,000,000원

도             67,500 101,250 △33,750

군             32,500 48,750 △16,250

  ○의령 입산리 안호상고택 도리이상 해체 보수
    (도분권)               140,000            165,000         △25,000      140,000,000원

도             94,500 111,375 △16,875

군             45,500 53,625 △8,125

  ○의령 상정리 조씨고가 기록화사업(도분권)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             33,750 0 33,750

군             16,250 0 16,250

03 시설부대비 1,908 2,268 △360

  ○의령 입산리 탐진안씨종택 기둥 및 벽체 보수
    시설부대비                   900              1,080            △180

  ○의령 입산리 안호상고택 도리이상 해체 보수
    시설부대비                 1,008              1,188            △180

      100,000,000원*0.90/100

      140,000,000원*0.72/100

군민체육의 활성화(문화및관광/체육) 2,167,599 1,765,603 401,996

광            210,000 210,000 0

기             89,644 79,248 10,396

도            126,670 133,806 △7,136

군          1,741,285 1,342,549 398,736

군민체육의 활성화 2,167,599 1,765,603 401,996

광            210,000 210,000 0

기             89,644 79,248 10,396

도            126,670 133,806 △7,136



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          1,741,285 1,342,549 398,736

군민체육활성화 지원 30,229 34,379 △4,150

201 일반운영비 13,320 14,800 △1,480

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

  ○사무관리비 예산절감분                 △280                  0            △280  -280,000원

02 공공운영비 10,800 12,000 △1,200

  ○공공운영비 예산절감분               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

202 여비 3,780 4,200 △420

01 국내여비 3,780 4,200 △420

  ○국내여비 예산절감분                 △420                  0            △420  -420,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

  ○재료비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

405 자산취득비 0 2,000 △2,000

01 자산및물품취득비 0 2,000 △2,000

  ○공공체육시설물 관리용 잔디깎기 구입
    (궁도장)                     0              2,000          △2,000      0원

전일제 생활체육지도자 지원 110,400 104,640 5,760

기             55,200 52,320 2,880

군             55,200 52,320 2,880

307 민간이전 110,400 104,640 5,760

기             55,200 52,320 2,880

군             55,200 52,320 2,880

02 민간경상보조 110,400 104,640 5,760

  ○전일제 생활체육지도자 인건비
              110,400            104,640            5,760      1,840,000원*5명*12월

기             55,200 52,320 2,880

군             55,200 52,320 2,880

어르신 체육활동 지원 44,160 41,856 2,304

기             22,080 20,928 1,152

군             22,080 20,928 1,152

307 민간이전 44,160 41,856 2,304

기             22,080 20,928 1,152

군             22,080 20,928 1,152

02 민간경상보조 44,160 41,856 2,304

  ○어르신 생활체육지도자 인건비
               44,160             41,856            2,304      1,840,000원*2명*12월

기             22,080 20,928 1,152

군             22,080 20,928 1,152



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육 바우처사업 14,092 7,000 7,092

기              9,864 3,500 6,364

도              2,114 1,750 364

군              2,114 1,750 364

301 일반보상금 14,092 7,000 7,092

기              9,864 3,500 6,364

도              2,114 1,750 364

군              2,114 1,750 364

01 사회보장적수혜금 14,092 7,000 7,092

  ○체육바우처사업                14,092              7,000            7,092  14,092,000원

기              9,864 3,500 6,364

도              2,114 1,750 364

군              2,114 1,750 364

궁도선수단 운영 36,160 36,800 △640

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

02 공공운영비 5,760 6,400 △640

  ○공공운영비 예산절감분                 △640                  0            △640  -640,000원

궁도선수단 운영(보조) 230,700 230,700 0

도             17,500 25,000 △7,500

군            213,200 205,700 7,500

301 일반보상금 230,700 230,700 0

도             17,500 25,000 △7,500

군            213,200 205,700 7,500

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 230,700 230,700 0

  ○훈련 및 대회출전용 장비(각궁)
               19,200             19,200                0      800,000원*3자루*8명

도              7,500 15,000 △7,500

군             11,700 4,200 7,500

생활체육육성 62,000 63,000 △1,000

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

체육행사 지원 562,750 410,000 152,750

도              5,000 5,000 0

군            557,750 405,000 152,750

307 민간이전 562,750 410,000 152,750

도              5,000 5,000 0

군            557,750 405,000 152,750

04 민간행사보조 562,750 410,000 152,750

  ○민간행사보조 예산절감분              △17,250                  0         △17,250

  ○체육행사 참가 지원               218,000            208,000           10,000

    ―전국 및 도단위 주요체육행사
               25,000             15,000           10,000

  ○체육행사 개최 지원               362,000            202,000          160,000

  -17,250,000원

        2,500,000원*10회



부서: 문화체육과
정책: 군민체육의 활성화(문화및관광/체육)
단위: 군민체육의 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―'의병의날' 기념 2011 전국 의병마라톤대회
              150,000                  0          150,000

    ―'의병의날' 기념 국궁 체험프로그램 운영
               10,000                  0           10,000

        150,000,000원

        10,000,000원

생활체육시설 확충(자체) 423,180 183,300 239,880

206 재료비 2,280 2,400 △120

01 재료비 2,280 2,400 △120

  ○재료비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

401 시설비및부대비 420,900 180,900 240,000

01 시설비 420,000 180,000 240,000

  ○대의공설운동장 조성 농지전용부담금
               80,000                  0           80,000

  ○유곡 공설운동장 주차장 설치
               50,000                  0           50,000

  ○유곡 공설운동장(족구장) 안전휀스 설치
               10,000                  0           10,000

  ○게이트볼장 그늘막 설치               100,000                  0          100,000

      80,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  20,000,000원*5개소

청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 466,162 450,430 15,732

기            110,467 103,070 7,397

도             58,423 60,045 △1,622

군            297,272 287,315 9,957

건전 청소년 육성 466,162 450,430 15,732

기            110,467 103,070 7,397

도             58,423 60,045 △1,622

군            297,272 287,315 9,957

청소년 종합지원센터 운영 119,124 122,430 △3,306

도             10,000 11,000 △1,000

군            109,124 111,430 △2,306

201 일반운영비 22,374 24,860 △2,486

01 사무관리비 21,600 24,000 △2,400

  ○사무관리비 예산절감분               △2,400                  0          △2,400  -2,400,000원

02 공공운영비 774 860 △86

  ○공공운영비 예산절감분                  △86                  0             △86  -86,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

  ○국내여비 예산절감분                 △480                  0            △480  -480,000원

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

10 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

307 민간이전 15,000 15,000 0

도              3,400 4,400 △1,000

군             11,600 10,600 1,000

04 민간행사보조 15,000 15,000 0



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년 지도 부모교육                 3,000              3,000                0  3,000,000원

도              1,000 2,000 △1,000

군              2,000 1,000 1,000

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

02 도서구입비 1,900 2,000 △100

  ○도서구입비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

건전청소년 육성지원 47,154 47,660 △506

도                860 860 0

군             46,294 46,800 △506

201 일반운영비 1,104 1,160 △56

도                200 200 0

군                904 960 △56

01 사무관리비 1,104 1,160 △56

  ○사무관리비 예산절감분                  △56                  0             △56  -56,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○국내여비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 4,250 4,500 △250

도                660 660 0

군              3,590 3,840 △250

10 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

12 기타보상금 2,900 3,000 △100

  ○기타보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○민간행사보조 예산절감분               △2,000                  0          △2,000

  ○청소년 어울 한마당                32,000             30,000            2,000

  -2,000,000원

  32,000,000원

청소년 동반자 및 학교폭력상담 프로그램 운영 35,508 26,200 9,308

기              9,654 9,000 654

도              8,087 7,760 327

군             17,767 9,440 8,327

101 인건비 34,540 24,600 9,940

기              9,120 9,000 120

도              7,820 7,760 60

군             17,600 7,840 9,760

04 기간제근로자등보수 34,540 24,600 9,940

  ○청소년 동반자 보수                27,000             17,760            9,240  750,000원*3명*12월

기              9,000 8,880 120

도              4,500 4,440 60

군             13,500 4,440 9,060

  ○학교폭력 상담원 산재보험료                   920                220              700  920,000원

도                110 110 0

군                810 110 700



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 968 1,600 △632

기                534 0 534

도                267 0 267

군                167 1,600 △1,433

10 행사실비보상금 968 1,600 △632

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △160                  0            △160

  ○청소년 동반자 교육(연수) 참가보상
                1,128              1,600            △472

  -160,000원

      1,128,000원

기                534 0 534

도                267 0 267

군                327 1,600 △1,273

청소년 국제교류 추진사업 29,750 33,000 △3,250

202 여비 3,600 4,000 △400

03 국외업무여비 3,600 4,000 △400

  ○국외업무여비 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

301 일반보상금 25,200 28,000 △2,800

07 민간인국외여비 18,200 18,000 200

  ○민간인국외여비 예산절감분               △1,800                  0          △1,800

  ○청소년 국제교류 추진                20,000             18,000            2,000

  -1,800,000원

  1,000,000원*20명*1회

08 외빈초청여비 7,000 10,000 △3,000

  ○청소년 탁구교류 추진                 8,000             10,000          △2,000

  ○외빈초청여비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000

  400,000원*20명*1회

  -1,000,000원

청소년 방과후 아카데미 188,906 192,700 △3,794

기             78,953 80,850 △1,897

도             39,476 40,425 △949

군             70,477 71,425 △948

307 민간이전 188,906 192,700 △3,794

기             78,953 80,850 △1,897

도             39,476 40,425 △949

군             70,477 71,425 △948

02 민간경상보조 188,906 192,700 △3,794

  ○청소년 방과후 아카데미 운영               188,906            192,700          △3,794  188,906,000원

기             78,953 80,850 △1,897

도             39,476 40,425 △949

군             70,477 71,425 △948

청소년 수련프로그램 운영 2,000 4,000 △2,000

기              1,000 2,000 △1,000

군              1,000 2,000 △1,000

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

기              1,000 2,000 △1,000

군              1,000 2,000 △1,000



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 건전 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 2,000 4,000 △2,000

  ○공공청소년 수련시설 프로그램 운영 지원
                2,000              4,000          △2,000      2,000,000원

기              1,000 2,000 △1,000

군              1,000 2,000 △1,000

청소년 지도자 배치 20,720 21,440 △720

기              9,360 9,720 △360

군             11,360 11,720 △360

307 민간이전 20,720 21,440 △720

기              9,360 9,720 △360

군             11,360 11,720 △360

02 민간경상보조 20,720 21,440 △720

  ○공공청소년 수련시설지도사 인건비
               20,720             21,440            △720      20,720,000원

기              9,360 9,720 △360

군             11,360 11,720 △360

청소년 통합지원체계 구축 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

군             10,000 0 10,000

101 인건비 11,250 0 11,250

기              5,625 0 5,625

군              5,625 0 5,625

02 기타직보수 11,250 0 11,250

  ○상담원 인건비                11,250                  0           11,250  11,250,000원

기              5,625 0 5,625

군              5,625 0 5,625

201 일반운영비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

군              1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○일반수용비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

기              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

  ○임차료                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

기                500 0 500

군                500 0 500

307 민간이전 5,750 0 5,750

기              2,875 0 2,875

군              2,875 0 2,875

04 민간행사보조 5,750 0 5,750

  ○청소년 통합지원체계 프로그램 운영
                5,750                  0            5,750      5,750,000원

기              2,875 0 2,875

군              2,875 0 2,875

관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광) 6,690,303 6,614,280 76,023

국          1,300,000 1,100,000 200,000

광          1,500,000 1,500,000 0



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             19,505 22,060 △2,555

도            912,716 1,342,560 △429,844

군          2,958,082 2,649,660 308,422

관광자원개발 3,383,119 4,082,000 △698,881

광          1,500,000 1,500,000 0

기              5,355 0 5,355

도            450,685 950,000 △499,315

군          1,427,079 1,632,000 △204,921

벽계관광지 변경조성사업 1,306,300 2,012,600 △706,300

광            500,000 500,000 0

도            150,000 650,000 △500,000

군            656,300 862,600 △206,300

401 시설비및부대비 1,306,300 2,012,600 △706,300

광            500,000 500,000 0

도            150,000 650,000 △500,000

군            656,300 862,600 △206,300

01 시설비 1,300,000 2,000,000 △700,000

  ○벽계야영장 편의시설 확충
              300,000          1,000,000        △700,000      300,000,000원*1식

도                  0 500,000 △500,000

군            300,000 500,000 △200,000

03 시설부대비 6,300 12,600 △6,300

  ○벽계야영장 편의시설 확충 시설부대비                     0              6,300          △6,300  0원

관광홍보 69,619 62,200 7,419

기              5,355 0 5,355

도                685 0 685

군             63,579 62,200 1,379

201 일반운영비 36,180 40,200 △4,020

01 사무관리비 34,380 38,200 △3,820

  ○사무관리비 예산절감분               △3,820                  0          △3,820  -3,820,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○국내여비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

301 일반보상금 7,639 0 7,639

기              5,355 0 5,355

도                685 0 685

군              1,599 0 1,599

01 사회보장적수혜금 7,639 0 7,639

  ○여행바우처 사업                 7,639                  0            7,639  7,639,000원

기              5,355 0 5,355

도                685 0 685

군              1,599 0 1,599

307 민간이전 24,000 20,000 4,000



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조 24,000 20,000 4,000

  ○민간행사보조 예산절감분               △1,000                  0          △1,000

  ○2011년 국내관광박람회 참가(합동홍보관운영)
               10,000              5,000            5,000

  -1,000,000원

      5,000,000원*2회

관광시설관리 3,307,184 2,532,280 774,904

국          1,300,000 1,100,000 200,000

기             14,150 22,060 △7,910

도            462,031 392,560 69,471

군          1,531,003 1,017,660 513,343

문화관광해설사 관리운영 42,001 49,000 △6,999

기             11,083 12,060 △977

도              6,111 4,560 1,551

군             24,807 32,380 △7,573

101 인건비 36,000 42,000 △6,000

기             10,280 11,760 △1,480

도              5,691 4,410 1,281

군             20,029 25,830 △5,801

04 기간제근로자등보수 36,000 42,000 △6,000

  ○문화관광해설사 활동비(4대보험포함)
               36,000             42,000          △6,000      40,000원*5명*15일*12월

기             10,280 11,760 △1,480

도              5,691 4,410 1,281

군             20,029 25,830 △5,801

201 일반운영비 1,501 2,000 △499

기                803 300 503

도                420 150 270

군                278 1,550 △1,272

01 사무관리비 1,501 2,000 △499

  ○문화관광해설사 근무복 구입
                  838              2,000          △1,162      167,580원*5명*1회

기                280 300 △20

도                280 150 130

군                278 1,550 △1,272

  ○문화관광해설사 외국어 능력개발
                  383                  0              383      76,520원*5명

기                383 0 383

  ○문화관광해설사 도서 구입                   280                  0              280  55,880원*5명

기                140 0 140

도                140 0 140

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

10 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

관광안내표지판 설치 6,134 20,000 △13,866

기              3,067 10,000 △6,933

도                920 3,000 △2,080

군              2,147 7,000 △4,853

401 시설비및부대비 6,134 20,000 △13,866



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              3,067 10,000 △6,933

도                920 3,000 △2,080

군              2,147 7,000 △4,853

01 시설비 6,134 20,000 △13,866

  ○관광안내표지판 설치                 6,134             20,000         △13,866  6,134,000원

기              3,067 10,000 △6,933

도                920 3,000 △2,080

군              2,147 7,000 △4,853

관광시설물 정비 및 보수 39,792 42,594 △2,802

201 일반운영비 25,218 28,020 △2,802

01 사무관리비 4,590 5,100 △510

  ○사무관리비 예산절감분                 △510                  0            △510  -510,000원

02 공공운영비 20,628 22,920 △2,292

  ○공공운영비 예산절감분               △2,292                  0          △2,292  -2,292,000원

충익사 관리 203,459 204,316 △857

201 일반운영비 46,151 51,278 △5,127

01 사무관리비 13,716 15,240 △1,524

  ○사무관리비 예산절감분               △1,524                  0          △1,524  -1,524,000원

02 공공운영비 30,635 34,038 △3,403

  ○공공운영비 예산절감분               △3,403                  0          △3,403  -3,403,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 2,970 3,300 △330

01 국내여비 2,970 3,300 △330

  ○국내여비 예산절감분                 △330                  0            △330  -330,000원

206 재료비 4,560 4,800 △240

01 재료비 4,560 4,800 △240

  ○재료비 예산절감분                 △240                  0            △240  -240,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

401 시설비및부대비 7,000 2,000 5,000

01 시설비 7,000 2,000 5,000

  ○충익사 내 수목안내판 교체                 5,000                  0            5,000  100,000원*50개

405 자산취득비 1,140 1,200 △60

01 자산및물품취득비 1,140 1,200 △60

  ○자산및물품취득비 예산절감분                  △60                  0             △60  -60,000원

곽재우 생가 관리 7,878 8,450 △572

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300



부서: 문화체육과
정책: 관광기반확충 및 관광산업 진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○사무관리비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

206 재료비 5,178 5,450 △272

01 재료비 5,178 5,450 △272

  ○재료비 예산절감분                 △272                  0            △272  -272,000원

의병 유물 전시관 건립 3,007,920 2,207,920 800,000

국          1,300,000 1,100,000 200,000

도            455,000 385,000 70,000

군          1,252,920 722,920 530,000

401 시설비및부대비 3,007,920 2,207,920 800,000

국          1,300,000 1,100,000 200,000

도            455,000 385,000 70,000

군          1,252,920 722,920 530,000

01 시설비 3,000,000 2,200,000 800,000

  ○의령 의병유물전시관 건립공사
            3,000,000          2,200,000          800,000      3,000,000,000원*1식

국          1,300,000 1,100,000 200,000

도            455,000 385,000 70,000

군          1,245,000 715,000 530,000

도서관 운영(문화및관광/문화예술) 50,000 50,000 0

분             15,181 24,000 △8,819

도              1,000 1,000 0

군             33,819 25,000 8,819

도서관 운영 50,000 50,000 0

분             15,181 24,000 △8,819

도              1,000 1,000 0

군             33,819 25,000 8,819

도서관 자료 구입 지원 50,000 50,000 0

분             15,181 24,000 △8,819

도              1,000 1,000 0

군             33,819 25,000 8,819

307 민간이전 8,000 8,000 0

분              2,000 4,000 △2,000

군              6,000 4,000 2,000

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○문고운영 자료 구입비                 8,000              8,000                0  8,000,000원

분              2,000 4,000 △2,000

군              6,000 4,000 2,000

308 자치단체등이전 42,000 42,000 0

분             13,181 20,000 △6,819

도              1,000 1,000 0

군             27,819 21,000 6,819

06 교육기관에대한보조금 42,000 42,000 0

  ○공공도서관 자료 구입비                40,000             40,000                0  40,000,000원

분             13,181 20,000 △6,819

군             26,819 20,000 6,819

재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술) 524,895 500,000 24,895



부서: 문화체육과
정책: 재무활동(문화체육과)(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 24,895 0 24,895

국도비 보조금 반환금 24,895 0 24,895

802 반환금기타 24,895 0 24,895

01 국고보조금반환금 17,601 0 17,601

  ○전일제 생활체육지도자 인건비                 6,976                  0            6,976

  ○체육바우처사업                   753                  0              753

  ○청소년동반자사업                 2,186                  0            2,186

  ○의령 백곡리 감나무 생육환경개선사업
                2,432                  0            2,432

  ○의령 백곡리 감나무 주변 토지 매입
                1,341                  0            1,341

  ○의령군 운동장 생활체육시설                   310                  0              310

  ○2010 문화관광해설사 능력개발비                   310                  0              310

  ○2010 다국어관광안내지도 제작                 2,341                  0            2,341

  ○모바일(QR코드) 홈페이지 구축                   952                  0              952

  6,976,000원

  753,000원

  2,186,000원

      2,432,000원

      1,341,000원

  310,000원

  310,000원

  2,341,000원

  952,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,294 0 7,294

  ○청소년동반자사업                 1,093                  0            1,093

  ○학교폭력상담사 배치사업                    24                  0               24

  ○의령 백곡리 감나무 생육환경개선사업
                  365                  0              365

  ○의령 백곡리 감나무 주변 토지 매입
                  202                  0              202

  ○의령 죽전리 고분군 추가발굴조사
                4,658                  0            4,658

  ○모바일(QR코드) 홈페이지 구축                   952                  0              952

  1,093,000원

  24,000원

      365,000원

      202,000원

      4,658,000원

  952,000원


